
Constitución
de Garantía

Consignación
de Fondos

4% del monto
de la operación

Orden
de Entrega

3,5% del monto
de la operación

Solicitud
de Fondos

4%  del monto de la operación
Máximo mensual USD 2.500Negociable

Visa CheckCard

Cayman Branch

Tarifas de productos y servicios

TIPO DE CUENTA Comisión
Mantenimiento

Comisión
Saldo Mínimo
Promedio
Mensual

Monto de
Apertura

Clásica Exonerada < USD 5.000
USD 75

USD 5.000

Digital ExoneradaUSD 1.000 < USD 500
USD 75

ExoneradaClásica USD 5.000 < USD 5.000
USD 75

ExoneradaDigital USD 1.000
< USD 500

USD 75

Conversión Cuenta Clásica a Cuenta Digital  y viceversa: USD 75,00

Personas
Naturales

Personas
Jurídicas

USD 30 por operación  l  Monto mínimo de la operación USD 100

Transferencias
Internas Online USD 5 USD 10O�cinas

Comerciales

Entrantes* Hasta el 5% del monto de la operación,
mínimo USD 50

Salientes* Hasta el 1,5% del monto de la operación,
mínimo USD 150

Transferencias
Externas

Envío Directo

Emisión Estado de Cuenta mensual
USD 1

Certi�cación de Cuenta
USD 3 c/u

Otros servicios

* Comisiones máximas.
El procesamiento de transferencias salientes está sujeto a los lineamientos establecidos por los bancos corresponsales. Cayman Branch
no se responsabiliza por pagos enviados y que no sean acreditados por el banco receptor de los fondos.
Cayman Branch podrá cobrar un Compliance Fee cuando la Gerencia lo considere pertinente.
Cayman Branch se reserva el derecho de solicitar información y documentación adicional sobre las operaciones, cuando así lo considere.
Tarifas vigentes a partir del 27/02/2026

Personal
USD 75 anual 

Corporate
USD 60 anual

Business
USD 60 anual

Reposición
USD 30
(por robo o extravío)  

Retiro por cajero
USD 5
por transacción

Uso de la tarjeta
USD 1,5% 
de la transacción

Cambio a
Contactless
USD 5

Supplementary

Membresía
USD 25 anual

Reposición
USD 25
(por robo o extravío)

Retiro por cajero
USD 5
por transacción

Uso de la tarjeta
USD 1,5% 
de la transacción

Cambio a
Contactless
USD 5

Prepaid PN / PJ

Emisión
USD 20 

Reposición
USD 20
(por robo o extravío)

Renovación
USD 20
(validez de 4 años)

Retiro por cajero
USD 5
por transacción

Cambio a
Contactless
USD 5

Uso de la tarjeta
USD 1,5% 
de la transacción


